
18. септембар 2024. године Број 35 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 35 - 18. СЕПТЕМБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

339.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи (”Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/2021-др. закон), члана 58. став 
1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева”, број 6/19 - пре-
чишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева”, број 
43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације 

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
преносу средстава по Првом јавном пози-
ву за финансирање унапређења безбед-
ности саобраћаја на путевима у 2024.го-
дини закљученог између Министарства 
унутрашњих послова Републике Србије, 
Агенције за безбедност саобраћаја и Гра-
да Краљева, заведен под бројем 1968/2024 
дана 14.08.2024. године пренета у корист 
буџета града Краљева на уплатни рачун 
јавних прихода број 840-733144843-53 код 
Управе за трезор дана 11.09.2024. годи-
не као текући наменски трансфер од Ре-
публике у корист нивоа градова (извод 36) 

у износу од 45.000.000,00 динара, распо-
ређују се Градској управи града Краљева 
за финансирање мера и активности пред-
виђених у Програму за рад тела за коорди-
нацију послова безбедности саобраћаја на 
подручју града Краљево у 2024.години.

2. По основу уплате наменских средстава 
из тачке 1. овог решења, увећавају се пла-
нирани буџетски приходи и примања Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годину 
(”Службени лист града Краљева”, број број 
43/23 и 25/24) за износ наменског трансфе-
ра од 45.000.000,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 45.000.000,00 
динара распоређују се у оквиру члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину, Раздео 05, Глава 01 – Градска уп-
рава града Краљева, Програм 0701 – Орга-
низација саобраћаја и саобраћајна инфра-
структура, Функција 450 - Саобраћај, Про-
грам. актив./Пројекат 0005 – Унапређење 
безбедности саобраћаја, увећава се:

- Позиција 124, Економска класифика-
ција 423 – Услуге по уговору, у износу од 
39.240.000,00 динара и

- Позиција 126, Економска класифика-
ција 512 – Машине и опрема, у износу од 
5.760.000,00 динара (Извор 07), увећањем 
планираних расхода апропријације за из-
нос наменског трансфера од другог нивоа 
власти (извор 07).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава да средства у износу од 
45.000.000,00 динара користи искључиво 
за финансирање мера и активности пред-
виђених у Програму за рад тела за коорди-
нацију послова безбедности саобраћаја на 
подручју града Краљево у 2024.години

5. Обавезује се Градска управа да у име 
Града Краљева изврши све преузете оба-
везе по Уговору из тачке 1. овог решења. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.

7. Ово решење објавити у ”Службеном 
листу града Краљева”.



18. септембар 2024. годинеБрој 35 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о преносу средста-
ва по Првом јавном позиву за финанси-
рање унапређења безбедности саобраћаја 
на путевима у 2024.години закљученог из-
међу Министарства унутрашњих посло-
ва Републике Србије, Агенције за безбед-
ност саобраћаја и Града Краљева, заве-
ден под бројем 1968/2024 дана 14.08.2024. 
године, пренета су у корист буџета града 
Краљева на уплатни рачун јавних прихода 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 11.09.0204. године као текући на-
менски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова (извод 36) средства у изно-
су од 45.000.000,00 динара, која се распо-
ређују Градској управи града Краљева за 
финансирање мера и активности пред-
виђених у Програму за рад тела за коор-
динацију послова безбедности саобраћаја 
на подручју града Краљево у 2024.години.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева”, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа Гра-
да Градске управе града Краљева, архиви 
и спровести кроз апликацију информацио-
ног система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева 
IV Број: 2184 /2024
Дана: 12. септембра 2024. године

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

340.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи (”Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/2021-др. закон), члана 58. став 
1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева”, број 6/19 - пре-
чишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева”, број 
43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
финансирању пројекта: Конзервација три 
текстилна предмета из ризнице Манасти-
ра Студеница закљученог између Минис-
тарства културе Републике Србије, (заве-
деног под бројем 451-04-00891/2024-02 
дана 27.06.2024. године) и Народног му-
зеја Краљево ( заведеног под бројем 01-
370 дана 27.06.2024. године), пренета у ко-
рист буџета града Краљева на уплатни ра-
чун јавних прихода број 840-733144843-53 
код Управе за трезор дана 16.07.2024. го-
дине као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
25) у износу од 1.000.000,00 динара, рас-
поређују се Градској управи града Краље-
ва у циљу финансирања пројекта: Конзер-
вација три текстилна предмета из ризнице 
Манастира Студеница за потребе буџет-
ског корисника Народни музеј Краљево.

2. По основу уплате наменских средстава 
из тачке 1. овог решења, увећавају се пла-
нирани буџетски приходи и примања Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годину 



18. септембар 2024. године Број 35 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

(„Службени лист града Краљева”, број 43/23 
и 25/24) за износ наменског трансфера од 
1.000.000,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 1.000.000,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину, Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, Позиција 160, Економска класи-
фикација 465 – Остале дотације и транс-
фери (извор 07). 

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинанси-
рање пројеката из области културе, број 
840-2409764-52 крајњи корисник одобре-
них наменских средстава – Народни музеј 
Краљево подноси Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краљевао 
и исти су обавезни да пренета средства ко-
ристе искључиво за реализацију пројекта 
из тачке 1. овог решења.

5. Обавезује се Народни музеј Краљево 
као корисник средстава да се у свему при-
држава обавеза које проистичу из предмет-
ног уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Нардодни му-
зеј Краљево.

 7. Ово решење објавити у ”Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о финансирању 
пројекта: Конзервација три текстилна пред-
мета из ризнице Манастира Студеница за-
кљученог између Министарства културе 
Републике Србије, (заведеног под бројем 
451-04-00891/2024-02 дана 27.06.2024. го-
дине) и Народног музеја Краљево (заве-
деног под бројем 01-370 дана 27.06.2024. 
године), пренета су у корист буџета града 
Краљева на уплатни рачун јавних прихода 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 16.07.2024. године као текући на-
менски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова (извод 25) средства у износу 
од 1.000.000,00 динара која се распоређују 

Градској управи града Краљева у циљу 
финансирања пројекта: Конзервација три 
текстилна предмета из ризнице Манастира 
Студеница за потребе буџетског корисника 
Народни музеј Краљево.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева”, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Нардодном музеју Краљево архиви и спро-
вести кроз апликацију информационог сис-
тема извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева 
IV Број: 2204 /2024
Дана: 16.септембра 2024. године

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

341.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи (”Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 



18. септембар 2024. годинеБрој 35 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

47/18 и 111/2021-др. закон), члана 58. став 
1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева”, број 6/19 - пре-
чишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева”, број 
43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора 
о суфинансирању послова територијал-
но надлежног музеја у 2024.години закљу-
ченог између Министарства културе Ре-
публике Србије, (заведеног под бројем 
00361206202411800001000632003 дана 
13.08.2024. године) и Народног музеја 
Краљево ( заведеног под бројем 01-449 
дана 13.08.2024. године), пренета у корист 
буџета града Краљева на уплатни рачун јав-
них прихода број 840-733144843-53 код Уп-
раве за трезор дана 06.09.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 35) у износу од 
250.000,00 динара, распоређују се Градској 
управи града Краљева за суфинансирањe 
послова територијално надлежног музеја у 
2024.години за потребе буџетског корисни-
ка Народни музеј Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, увећавају се 
планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину („Службени лист града Краљева”, број 
43/23 и 25/24) за износ наменског трансфе-
ра од 250.000,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 250.000,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину, Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, Позиција 160, Економска класи-
фикација 465 – Остале дотације и транс-
фери (извор 07). 

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинанси-
рање пројеката из области културе, број 
840-2409764-52 крајњи корисник одобре-
них наменских средстава – Народни музеј 
Краљево подноси Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краљевао 
и исти су обавезни да пренета средства ко-
ристе искључиво за реализацију пројекта 
из тачке 1. овог решења.

5. Обавезује се Народни музеј Краљево 
као корисник средстава да се у свему при-
држава обавеза које проистичу из предмет-
ног уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Нардодни му-
зеј Краљево.

 7. Ово решење објавити у ”Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинанси-
рању послова територијално надлеж-
ног музеја у 2024.години закључе-
ног између Министарства културе Ре-
публике Србије, (заведеног под бројем 
00361206202411800001000632003 дана 
13.08.2024. године) и Народног музеја 
Краљево (заведеног под бројем 01-449 
дана 13.08.2024. године), пренета су у ко-
рист буџета града Краљева на уплатни ра-
чун јавних прихода број 840-733144843-53 
код Управе за трезор дана 06.09.2024. го-
дине као текући наменски трансфер од Ре-
публике у корист нивоа градова (извод 35) 
средства у износу од 250.000,00 динара 
која се распоређују Градској управи града 
Краљева за суфинансирањe послова тери-
торијално надлежног музеја у 2024.години 
за потребе буџетског корисника Народни 
музеј Краљево.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева”, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга 



18. септембар 2024. године Број 35 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

наменска трансферна средства, као и у 
случају уговарања донација, а чији изно-
си нису могли бити познати у поступку до-
ношења буџета, на предлог Одељења за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Градоначелник града Краље-
ва доноси решење о распоређивању сред-
става за извршавање рахода и издатака по 
том основу на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Нардодном музеју Краљево архиви и спро-
вести кроз апликацију информационог сис-
тема извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 2205 /2024
Дана: 16. септембра 2024. године

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

342.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр., 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (”Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације корисника 

буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. одлуке о буџету града краљева 

за 2024. годину („службени лист града 
краљева”, број број 43/23 и 25/24) раздео 
05, глава 01 - градска управа, програм 
0602 - опште услуге локалне самоуправе, 
функција 160 – опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, програм.ак-
тив/пројекат 0009, позиција 170, економска 
класификација 499 – текућа буџетска ре-
зерва, преносе се средства у укупном из-
носу од 970.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријације у оквиру:

 - Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 0602 – Опште услуге локал-
не самоуправе, Функција 130 – Опште ус-
луге, Програм.актив./Пројекат 0001 – Функ-
ционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Позиција 160, Економска класи-
фикација 465 – Остале дотације и транс-
фери (извор 01).

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, раздео 05, глава 01 - градска управа, 
програм 0602 - опште јавне услуге локал-
не самоуправе, функција 160 – опште ус-
луге некласификоване на другом месту, 
програм.актив/пројекат 0009, позиција 170, 
економска класификација 499 – текућа 
буџетска резерва, повећава се апроприја-
ција у укупном износу од 970.000,00 дина-
ра у оквиру:

 - Раздела 5, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0501 – Енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије, Функција 620 
– Развој заједнице, Програм.актив./Проје-
кат 0001 – Енергетски менаџмент, Позиција 
190, Економска класификација 511 – Згра-
де и грађевински објекти (извор 01).

3. Промене у апропријацијама изврше-
не у тачкама 1. и 2. овог решења односи 
се на уравнотежење расхода у погледу не-
довољно планираних средстава на име 
учешћа града Краљево у финансирању 
пројекта унапређења енергетске ефикас-
ности - постављање соларне електране 
на објекту Основне школе „Јован Цвијић” 
у Сирчи, за чије финансирање Одлуком о 
буџету града Краљево за 2024. годину нису 
планирана довољна средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева.



18. септембар 2024. годинеБрој 35 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

5. Решење објавити у ”Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднео је за-
хтев за промену апропријације број 170/24-
IV дана 18.06.2024. године, а у складу са 
дописом Службе за управљање пројек-
тима и локално економски развој Град-
ске управе града Крањево број XIII-137/24 
од 07.08.2024.године којим су обавештени 
о одобреном пројекту и Уговору о финан-
сирању пројекта унапређења енергетске 
ефикасности - постављање соларне елек-
тране на објекту Основне школе „Јован 
Цвијић” у Сирчи закљученог између Ми-
нистарства рударства и енергетике Репу-
блике Србије, (заведеног под бројем 401-
007/12/2024-01 дана 31.07.2024. године) 
и Града Краљево (заведеног под бројем 
1724/24 дана 31.07.2024. године) за чије 
финансирање Одлуком о буџету града 
Краљево за 2024. годину нису планирана 
довољна средства у износу од 970.000,00 
динара за учешће Града Краљева у наве-
деном пројекту (967.809,60 динара – 30% 
вредности пројекта) а за чију реализацију 
је Министарство рударства и енегетике оп-
ределило 2.258.222,40 динара – 70% вред-
ности пројекта (укупна вредност пројекта 
износи 3.226.032,00 динара).

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (”Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисни-
ка буџетсих средстава промени, износ ап-
ропријација издвојених за активности тог 
корисника повећаће се, односно смањити, 
а да Градоначелник града Краљева доно-
си решење о промени апропријације којим 
се износ апропријације преноси у текућу 
буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене средствима у 
довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за 
привреду и финансије Градске упра-
ве града Краљева, Одељењу за послове 

органа града Краљева Градске управе гра-
да Краљева, Служби за управљање пројек-
тима и локално економски развој Градске 
управе града Краљева, архиви и спровети 
кроз апликацију информационог система 
извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2231/2024
Дана: 18. септембра 2024. године

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

343.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 
1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева”, број 6/19 - пре-
чишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева”, број 
43/23 и 25/24), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Закључ-
ка Владе Републике Србије 05 Број: 119-
6047/2024 од 4.јула 2024.године и Уговора о 
регулисању права и обавеза закљученог из-
међу Министарства праведе Републике Ср-
бије (заведеног под бројем 01-00-79/2024-
01/147 дана 10.07.2024.године), Града 



18. септембар 2024. године Број 35 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљева (заведеног под бројем 1723/24 
дана 31.07.2024. године) и Предшколске ус-
танове ”Олга Јовичић-Рита’’ Краљево (заве-
деног под бројем 6950 дана 10.07.2024.го-
дине) пренета у корист буџета града Краље-
ва на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 13.09.2024. године као текући намен-
ски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 37) у износу од 1.948.300,00 
динара, распоређују се Градској управи гра-
да Краљева у циљу реализације пројек-
та „Замена унутрашње столарије у вртићу 
„Пчелица” у Краљеву” за потребе буџетског 
корисника Предшколске установе ”Олга Јо-
вичић – Рита’’ Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, увећавају се 
планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину („Службени лист града Краљева”, број 
43/23 и 25/24) за износ наменског трансфе-
ра од 1.948.300,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 1.948.300,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину („Службени лист града Краљева”, 
број 43/23 и 25/24), Раздела 05, Глава 01 
– Градска управа, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, Позиција 160, Економска класи-
фикација 465 – Остале дотације и транс-
фери (извор 07). 

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области просвете, број 840-
4482761-32 крајњи корисник одобрених на-
менских средстава – Предшколска устано-
ва ”Олга Јовичић – Рита’’ Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

5. Обавезује се Предшколска устано-
ве „Олга Јовичић – Рита” Краљево као ко-
рисник средстава да се у свему придржава 
обавеза које проистичу из предметне одлу-
ке и уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Предшколска 
установа ”Олга Јовичић – Рита’’ Краљево.

7. Ово решење објавити у ”Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Закључка Владе Републи-
ке Србије 05 Број: 119-6047/2024 од 4.јула 
2024. године и Уговора о регулисању пра-
ва и обавеза закљученог између Минис-
тарства праведе Републике Србије (за-
веденог под бројем 01-00-79/2024-01/147 
дана 10.07.2024.године), Града Краље-
ва (заведеног под бројем 1723/24 дана 
31.07.2024. године) и Предшколске уста-
нове ”Олга Јовичић-Рита’’ Краљево (заве-
деног под бројем 6950 дана 10.07.2024.го-
дине) пренета су средства у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 13.09.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 37) у изно-
су од 1.948.300,00 динара, распоређују се 
Градској управи града Краљева у циљу ре-
ализације пројекта „Замена унутрашње 
столарије у вртићу „Пчелица” у Краљеву”за 
потребе буџетског корисника Предшколска 
установе ”Олга Јовичић – Рита’’ Краљево.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева”, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 



18. септембар 2024. годинеБрој 35 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљева, Одељењу за послове органа Гра-
да Градске управе града Краљева, Предш-
колској установи ”Олга Јовичић – Рита’’ 
Краљево, архиви и спровес ти кроз апли-
кацију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 2234/2024
Дана: 18. септембра 2024. године

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

344.

На основу члана 6. став 2. Уредбе о ус-
ловима прибављања и отуђења непокрет-
ности непосредном погодбом и давања у 
закуп ствари у јавној својини, односно при-
бављања и уступања искоришћавања дру-
гих имовинских права, као и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда („Службени гласник РС”, број 16/18 
и 79/23), члана 58. став 1. тачка 20. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева”, број 6/19-пречишћен текст) 
и члана 44. Одлуке о прибављању, распо-
лагању и управљању стварима и другим 
имовинским правима у јавној својини гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва”, број 22/18),

градоначелник града Краљева, дана 17. 
септембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ДАВАЊА У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА КРАЉЕВА

I - Образује се Комисија за спровођење 
поступка давања у закуп непокретности 
у јавној својини града Краљева (у даљем 
тексту: Комисија).

II – У Комисију се бирају:
за председника:
Младен Милутиновић, дипл. правник, 
за чланове:

1. Славица Радоњић, дипл. економиста, 
2. Ненад Давидовић, дипл. правник. 
III - Задатак Комисије је да спроводи 

поступак давања у закуп непокретности у 
јавној својини града Краљева у поступку 
јавног надметања, односно прикупљања 
писаних понуда, полазећи од тржишне ви-
сине закупнине, а изузетно и непосредном 
погодбом, у случајевима утврђеним зако-
ном, уредбом и градском одлуком.

IV – Административно – техничке и стру-
чне послове за потребе Комисије обавља 
Одељење за управљање имовином Град-
ске управе града Краљева.

V – Председник и чланови Комисије би-
рају се на период од 4 године.

VI – Досадашњем председнику и чла-
новима Комисије престаје дужност у Коми-
сији из разлога истека периода на који су 
изабрани.

VII - Ово решење објавити у „Службе-
ном листу града Краљева”. 

Градоначелник града Краљева
Број: 011- 339/2024-I
Дана: 17.09.2024. године

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ УСТАВНОГ СУДА
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

345.

Уставни суд у саставу: председник Сне-
жана Марковић и судије Гордана Ајнш-
пилер Поповић, Татјана Ђуркић, Весна 
Илић Прелић, др Драгана Коларић, др Та-
маш Корхец (Korhecz Tamás), Мирослав 
Николић, др Владан Петров, др Наташа 
Плавшић и др Милан Шкулић, на основу 
члана 167. став 1. тачка4. Устава Републи-
ке Србије, на седници одржаној 7. марта 
2024. године, донео је

О Д Л У К У

Утврђује се да Правилник о изменама 
и допунама Правилника о коефицијентима 



18. септембар 2024. године Број 35 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

за обрачун и исплaту плата запослених у 
Градској управи града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева”, број 9/18) није у 
сагласности са Уставом и законом.

О б р а з л о ж е њ е

Уставном суду поднета је иницијати-
ва за покретање поступка за оцену устав-
ности и законитости Правилника наведе-
ног у изреци.

Иницијатор наводи да начелник Град-
ске управе града Краљева није имао за-
конско овлашћење за доношење оспоре-
ног Правилника, што га чини несагласним 
са одредбама Закона о платама у држав-
ним органима и јавним службама, Зако-
на о запосленима у аутономним покраји-
нама и јединицама локалне самоуправе, 
као и са одредбама Уредбе о коефицијен-
тима за обрачун и исплату плата именова-
них и постављених лица, имајући у виду да 
одредбама наведених општих аката није 
предвиђено овлашћење начелника Град-
ске управе за доношење оспореног општег 
акта. Иницијатор такође истиче незакони-
тост Правилника у односу на одредбе чла-
на 39. ст. 4. и 5. Закона о систему плата у 
јавном сектору којима је прописано да за-
послени задржавa стечену плату на рад-
ном месту на које је био распоређен, од-
носно чије послове обавља на дан почетка 
примене посебних закона. У иницијативи се 
наводи да сепосебним законом, у смислу 
наведене одредбе, сматра Закон о плата-
ма службеника и намештеника у органима 
аутономне покрајине и јединице локалне 
самоуправе, који је објављен 17. децем-
бра 2017. године, ступио на снагу осам 
дана од дана објављивања, а примењује 
се од 1. јануара 2019. године. Полазећи од 
мишљења надлежног министарства којим 
је предвиђено да до измене плате може 
доћи након 1. децембра 2016. године само 
уколико дође до промене послова које за-
послени обавља, иницијатор истиче да је 
оспорени Правилник несагласан са одред-
бама члана 39. Закона о систему плата у 
јавном сектору, као и са наведеним миш-
љењем надлежног министарства, што има 
за последицу да се, према мишљењу ини-
цијатора, смањује коефицијент запослени-
ма, односно да се смањује њихова зарада. 

Иницијатор даље истиче да је одредба о 
ступању на снагу оспореног Правилни-
ка којом је предвиђено његово ступање на 
снагу наредног дана од дана објављивања 
несагласна са одредбама члана 196. ст. 1. 
и 4. Устава, због тога што доносилац није 
дао никакве разлоге, а посебно није навео 
нарочито оправдане разлоге за ступање на 
снагу оспореног општег акта наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
града Краљева”.

У одговору доносиоца оспореног акта 
истиче се да је Закон о запосленима у ау-
тономним покрајинама и јединицама ло-
калне самоуправе у примени од 1. децем-
бра 2016. године, као и да је одредбом 
члана 4. став 8. овог закона прописано да 
за службенике и намештенике у јединица-
ма локалне самоуправе, права и дужности 
у име послодавца врши начелник градске 
управе. Доносилац даље истиче да је За-
кон о платама службеника и намештени-
ка у органима аутономне покрајине и једи-
нице локалне самоуправе ступио на снагу, 
као и да је његова примена одложена до 
1. јануара 2025. године. Доносилац истиче 
и да је одредбом члана 39. став 6. Закона 
о систему плата запослених у јавном сек-
тору прописано да право на плату и друга 
примања из радног односа запослени у ор-
ганима, организацијама, службама и аген-
цијама остварују на основу прописа који су 
на снази до почетка примене посебних за-
кона, те да се сагласно наведеној закон-
ској одредби, до почетка примене Зако-
на о платама службеника и намештеника 
у органима аутономне покрајине и једини-
це локалне самоуправе примењују одред-
бе Закона о платама у државним органима 
и јавним службама којима је прописано да 
се коефицијент за обрачун и исплату пла-
та именованих и постављених лица и за-
послених у органима локалне самоуправе 
утврђује актом Владе (чл. 8. и 9. овог зако-
на). У одговору се наводи да је уочи почет-
ка примене Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе надлежно министарство дос-
тавило мишљење о примени прописа ве-
зано за одређивање коефицијената за 
обрачун и исплату плата запослених у ау-
тономној покрајини и јединици локалне са-
моуправе према којем запослени, све до 



18. септембар 2024. годинеБрој 35 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

доношења посебног закона о платама, за-
држава раније одређени коефицијент пре-
ма звању које је имао до почетка примене 
новог Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоу-
праве. Уредбом о коефицијентима за об-
рачун и исплату плата именованих и по-
стављених лица и запослених у државним 
органима дати су основни коефицијенти за 
обрачун и исплату плата, а за додатне ко-
ефицијенте по основу сложености и одго-
ворности послова дата је горња граница 
до које семоже увећати коефицијент. У том 
смислу су оспореним Правилником основ-
ни коефицијенти утврђени у истоветном из-
носу као и у наведеној Уредби.

Уставни суд је утврдио да је оспорени 
Правилник донео начелник Градске управе 
града Краљева, 13. априла 2018. године, на 
основу чл. 2. и 9. Закона о платама у држав-
ним органима и јавним службама („Служ-
бени гласник РС”, бр. 34/01, 92/11, 10/13, 
55/13, 99/14 и 21/16), члана 4. став 7. За-
кона о запосленима у аутономним покраји-
нама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17 и 
113/17-др. закон,), чл. 4. и 5. Уредбе о ко-
ефицијентима за обрачун и исплату плата 
именованих и постављених лица и запосле-
них у државним органима („Службени глас-
ник РС”, бр. 44/08-пречишћен текст, 2/12, 
113/18-др. закон и 23/18) и члана 36. тачка 
3. и члана 51. став 2. Одлуке о Градској уп-
рави града Краљева („Службени листа гра-
да Краљева”, бр. 32/16 и 22/17).

Уставни суд је такође утврдио да је ос-
пореним Правилником измењен и допуњен 
Правилник о коефицијентима за обрачун 
и исплату плата запослених у Градској уп-
рави града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева”, број 5/18),тако што је извр-
шено увећање коефицијената по основу 
сложености и одговорности послова за 
додатни коефицијент за одређена радна 
места (члан 1.), предвиђен коефицијент 
запосленима на радним местима руково-
диоца одељења, заменика руководиоца 
одељења, начелника Одељења комунал-
не полиције, руководиоца службе и шефа 
кабинета (члан 2.) и предвиђена могућност 
увећања основице запосленог по основу 
квалитета и резултата рада (члан 3.). Чла-
ном 4. Правилника предвиђено је да овај 

правилник ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
града Краљева”.

Уставом Републике Србије утврђе-
но је да се закони и сви други општи акти 
објављују пре ступања на снагу, те да за-
кони и други општи акти ступају на снагу 
најраније осмог дана од дана објављивања 
и да могу да ступе на снагу раније само ако 
за то постоје нарочито оправдани разло-
зи утврђени приликом њиховог доношења 
(члан 196. ст. 1. и 4.). 

Законом о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21) прописано је: да се локал-
на самоуправа остварује у општини, гра-
ду и граду Београду (члан 3.); да су органи 
општине– скупштина општине, председ-
ник општине, општинско веће и општин-
ска управа (члан 27.); даскупштина општи-
не, у складу са законом, између осталог, 
доноси прописе и друге опште акте;(члан 
32. став 1. тачка 6)); да су извршни орга-
ни општине председник општине и општин-
ско веће(члан 42.); да општинска управа, 
поред осталог, припрема нацрте прописа и 
других аката које доноси скупштина општи-
не, председник општине и општинско веће 
и извршава одлуке и друге акте скупштине 
општине, председника општине и општин-
ског већа (члан 52. став 1. тач. 1) и 2)); да 
општинском управом, као јединственим ор-
ганом, руководи начелник (члан 54. став 
1.); даакт о организацији општинске уп-
раве доноси скупштина општине на пред-
лог општинског већа, а акт о унутрашњем 
уређењу и систематизацији општинске уп-
раве, служби и организација обједињује 
начелник и доставља општинском већу на 
усвајање (члан 59.); да су органи града – 
скупштина града, градоначелник, градско 
веће и градска управа ( члан 65.); да ор-
гани града обављају послове предвиђе-
не овим законом за органе општине, као 
и друге послове утврђене законом и ста-
тутом града, да сеградска управа образује 
као јединствени орган или као више управа 
за поједине области и да се одредбе овог 
закона о општинској управи примењују на 
градску управу (члан 66. ст. 1, 6. и 7.).

Законом о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне само-
управе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 



18. септембар 2024. године Број 35 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

113/17, 95/18, 113/17, 95/18, 86/19, 157/20-
др. закон, 114/21 и 123/21-др. закон и 
92/23) прописано је да за службенике и на-
мештенике у јединицама локалне самоу-
праве, права и дужности у име послодав-
ца врши начелник градске или општинске 
управе ако је образована као јединствен 
орган, односно начелник управе за поједи-
не области, или начелник управе градске 
општине, односно руководилац који руко-
води службом или организацијом из члана 
1. овог закона или орган надлежан за њего-
во постављење (члан 4. став 8.).

Одредбама члана 39. ст. 1-3. Законао 
систему плата запослених у јавном сектору 
(„Службени гласник РС”, бр. 18/16, 108/16, 
113/17, 95/18, 86/19, 157/20 и 123/21) про-
писани су рокови за усаглашавање одре-
даба посебних закона са одредбама овог 
закона, као и да ће се овим посебним зако-
нима одредити да запослени задржава за-
течену плату на радном месту на које је био 
распоређен, односно чије послове обавља 
на дан почетка примене посебних закона, 
уз одређивање начина прилагођавања те 
плате, којим ће се обезбедити њено усаг-
лашавање са платом коју би остварио при-
меном одредаба овог и посебних закона, 
а који мора бити постепен и прилагођен 
буџетским ограничењима ( став 4.), и да за-
течена плата из става 4. овог члана пред-
ставља основну плату запосленог увећану 
за додатак на плату, односно увећање пла-
те које је запослени имао на дан ступања 
на снагу посебног закона, а које није про-
писано одредбама овог закона или које по-
стаје саставни део коефицијента у складу 
са овим и посебним законом (став 5.).

Одлуком о Градској управи града Краље-
ва („Службени лист града Краљева”, број 
22/21) предвиђено је: да начелник Градске 
управе, поред осталог, доноси опште акте 
о радним односима, о дисциплинској од-
говорности запослених, о оцењивању за-
послених, о заштити на раду запослених 
и друга нормативна акта, у складу са зако-
ном (члан 36. став 1. тачка 3.)

Полазећи од наведеног,Уставни суд 
је утврдио да оспорени акт садржи нор-
ме општег карактера, што га чини општим 
правним актом, а не спроведбеним актом, 
тј. актом донетим у извршавању одлука 
Скупштине града Краљева. Имајући у виду 

да је према одредбама Закона о локал-
ној самоуправи којима се утврђује распо-
дела надлежности између органа локалне 
власти, доношење општих правних ака-
та у надлежности скупштине јединице ло-
калне самоуправе, односно скупштине гра-
да, а неначелника градске управе, Уставни 
суд је нашао да начелник градске управе 
није био овлашћен за доношење оспоре-
ног акта. Околност да је Одлуком о Град-
ској управи града Краљева предвиђено 
овлашћење начелника Градске управе гра-
да Краљевада о питањима из области рад-
них односа одлучује доношењем општих 
правних акатани у ком случају не значи да 
се законско овлашћење скупштине једини-
це локалне самоуправе за доношење про-
писа и других општих аката може подзакон-
ским актом пренети на начелника градске 
управе, нити се овлашћење на доношење 
општих правних аката може уредити 
општим актом којим се уређује градске уп-
рава. Имајући у виду наведено, Уставни 
суд је оценио да оспорени Правилник у це-
лини није у сагласности са законом.

Уставни суд је такође утврдио да из 
одредаба члана 196. Устава произлази да 
се општи акти објављују пре ступања на 
снагу, да се општи акти јединица локалне 
самоуправе објављују у локалним служ-
беним гласилима као и да закони и други 
општи акти ступају на снагу најраније ос-
мог дана од дана објављивања и могу да 
ступе на снагу раније само ако за то по-
стоје нарочито оправдани разлози, утврђе-
ни приликом њиховог доношења. Како је 
оспореном одредбом члана 4. Правилника 
предвиђено његово ступање на снагу на-
редног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу града Краљева”, при чему до-
носилац акта није пружио доказ о томе да 
су у поступку његовог доношења цењени 
нарочито оправдани разлози за ступање 
на снагу наредног дана од дана објављи-
вања, Уставни суд је оценио да оспорени 
Правилникније у сагласности са Уставом.

Имајући у виду да је утврдио да оспоре-
ни акт у формално-правном смислу није у 
сагласности са Уставом и законом, Устав-
ни суд се није упуштао у оцену законитости 
његове материјално-правне садржине. 
Међутим, Суд указује да су одредбе чла-
на 39. Закона о систему плата запослених 



18. септембар 2024. годинеБрој 35 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

у јавном сектору систематизоване у оквиру 
Прелазних и завршних одредаба овог за-
кона, и њима је прописано усаглашавање 
посебних закона са одредбама овог зако-
на, те су предвиђени рокови за доношење 
посебних закона којима се, у складу са од-
редбама овог закона, уређују поједина пи-
тања, као и рокови за усаглашавање одре-
даба посебних закона са одредбама овог 
закона, док је ставом 6. овог члана пред-
виђено да се, до доношења посебних за-
кона, право на плату и друга примања ост-
варује на основу прописа који су на снази 
до почетка примене посебних закона, па 
се одредбе оспореног Правилника не могу 
довести ни у какву уставноправну везу са 
законским одредбама у односу на које се 
врши оспоравање.

Како је у току поступка оцене устав-
ности и законитости оспореног Правилни-
ка правно стање потпуно утврђено и при-
купљени подаци пружили су поуздан основ 
за одлучивање, Уставни суд је одлучио без 
доношења решења о покретању поступка, 

сагласно одредби члана 53. став 3. Закона 
о Уставном суду („Службени гласник PC”, 
бр. 109/07, 99/11, 18/13-Одлука УС, 40/15-
др. закон, 103/15, 10/23 и 92/23). 

Сагласно свему изнетом, Уставни суд је, 
на основу одредаба члана 42а став 1. тач-
ка 2) и члана 45. тач. 1) и 4) Закона о Устав-
ном суду, донео Одлуку као у изреци.

На основу члана 168. став 3. Устава, да-
ном објављивања Одлуке Уставног суда у 
„Службеном гласнику Републике Србије” 
престаје да важи Правилник о изменама и 
допунама Правилника о коефицијентима 
за обрачун и исплату плата запослених у 
Градској управи града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева”, број 9/18).

Уставни суд Републике Србије
Број: IУо-114/2021
Дана: 12.04.2024. године

 Председник
 Уставног суда

Снежана Марковић,с.р.



18. септембар 2024. године Број 35 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

339.	Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 2184/2024 од 12. септембра 2024. године......................

340.	Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 2204/2024 од 16. септембра 2024. године......................

341.	Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 2205/2024 од 16. септембра 2024. године......................

342.	Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 2231/2024 од 18. септембра 2024. године......................

343.	Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 2234/2024 од 18. септембра 2024. године......................

344.	Решење о образовању Комисије за спровођење поступка давања у закуп непо-
кретности у јавној својини града Краљева......................................................................

АКТИ УСТАВНОГ СУДА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

345.	Одлука Уставног суда Републике Србије, број: IУЊЊЊЊо-114/2021 од 12.04.2024. 
године.................................................................................................................................

Страна

1

2

3

5

6

8

8



18. септембар 2024. годинеБрој 35 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



18. септембар 2024. године Број 35 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



18. септембар 2024. годинеБрој 35 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


